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JEAN BAPTISTE LUYCKFASSEEL OG CATHERINE JANSSENS 
 

    

       

    

 

Jean Baptiste Luyckfasseel er født i Hal i 1772 som søn af Laurent 

Luyckvanseel og Anne Marie Clavi. 

 

 

Catherine Janssens er født i 1767 i Lembeek som datter af Frederic 

Janssens og Martine Cordijn. 

 

 

Jean Baptiste Luyckfasseel og Catherine Janssens bliver gift i 

1800 og bosætter sig i Lembeek. Her får de fra 1804 til 1808 i alt 

2 børn. 
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Tidsbillede 

 

I den franske periode skete der både ændringer i inddelingen af 

det belgiske område og i inddelingen af året.  

Belgien blev opdelt i 9 departementer, der igen blev opdelt i 

arrondissementer, disse igen i kantoner, og disse igen i kommuner. 

Året blev opdelt i 12 måneder á 30 dage, - plus 5 ekstra, 

reserveret til at fejre republikanske festdage. 

Det var dog ikke disse ændringer der gjorde, at belgierne blev 

utilfredse med det franske styre. Utilfredsheden skyldtes blandt 

andet 

-  forfølgelsen af den i den belgiske befolkning stærkt rodfæstede 

katolske kirke,  

- store krigsskatter, 

-  udstedelsen af pengesedler, der var næsten værdiløse, og 

-  indførelsen af almindelig værnepligt. 

 

Utilfredsheden førte i 1798 til en regulær bondekrig, hvor bønder 

i Flandern, Brabant og Limburg med forhåndenværende våben gik løs 

på de franske autoriteter. Trods bøndernes ringe bevæbning tog det 

franskmændene et år at nedkæmpe oprøret. 
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Jean Baptiste Luyckfasseel og Catherine Janssens  

 

Jean Baptiste og Catherine er opvokset hos deres respektive 

forældre i henholdsvis Hal og Lembeek. 

De gifter sig i 1800, Jean Baptiste i en alder af 28 år og 

Catherine i en alder af 33 år. 

 

 

Efter brylluppet bosætter de sig i Lembeek, hvor de får følgende 2 

børn: 

1. 1804, 15.mar. - Anne Marie Luyckfasseel  

2. 1808,  1.feb. - Jeanne Catherine Luyckfasseel. 

 

 

Datteren Anne Marie Luyckfasseel (ane nr. 63) gifter sig i 1825 

med Pierre Marcelis (ane nr. 62). 

De får 4 børn i Lembeek: 

Jeanne Catherine -, Anne Marie -, Edouard - og Charles Louis 

Marcelis. 
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Kildemateriale 

 

Kildematerialet er dels kirkebøger og dels borgerlige registre for 

Lembeek. 

 

Bryllup (borgerlige registre): 

1800, 20.mai - marriage de  

Jean Baptiste Luyckvanseel de Hal - 27 ans, fils de Laurent et 

Anne Marie Clavi,  

et Catherine Janssens - 26 ans, fille de Frederic Janssens et 

Martine Cordijn.  

 

Dåb af Anne Marie (kirkebog - på latin):  

1804, Anne Marie, filia Jean Baptiste Luyckvanseel Hallensis et 

Catherine Janssens Lembecanis.  

Susc.: B. Dorleminck et Anne Marie Coffernils.  

 

Dåb af Jeanne Catherine (kirkebog - på latin):  

1808, Jeanne Catherine.  

Susc.: Henri Lagneau et Catherine Hanon.  
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